
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la Sentenza n. 247/2021 del 14/04/2021, con la quale il Giudice del Lavoro del Tribunale di 
Vibo Valentia ha accolto il ricorso ex art. 414 c.p.c. prodotto dall’ins. di scuola primaria 
NARDO Damiano Maria nato il 16/03/1958 (KR), titolare su posto COMUNE presso l’I.C. 
SCIGLIANO (CS) e per l’effetto, ha dichiarato “il diritto di NARDO Damiano Maria ad essere 
assegnato su una scuola ricadente all’interno degli Ambiti territoriali – della Provincia di Vibo 
Valentia – 0012 ovvero e subordinatamente 0013; - di conseguenza, condanna il Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in persona del Ministro e rappresentante legale pro 
tempore, ad assegnare NARDO Damiano Maria a una delle scuole rientranti nei suddetti Ambiti 
territoriali – della Provincia di Vibo Valentia – 0012 ovvero e subordinatamente 0013, da 
considerarsi disponibili nell'ambito del piano di mobilità straordinaria indetta per l’anno scolastico 
2016/2017; 

ESAMINATA la domanda di mobilità prodotta per l’a.s. 2016/17 dall’ins. NARDO Damiano 
Maria; 

RITENUTO necessario eseguire la Sentenza assegnando al docente la titolarità in un’istituzione 
scolastica della Provincia; 

DISPONE 

ART.1 In esecuzione della Sentenza n. 247 del 14/4/2021 del il Giudice del Lavoro del Tribunale 
di Vibo Valentia, l’ins. di scuola primaria NARDO Damiano Maria nato il 16/03/1958 (KR), 
titolare su posto COMUNE presso l’I.C. SCIGLIANO (CS), viene trasferito, con decorrenza 
giuridica 1/9/2016 ed assunzione di servizio dall’1/9/2021, dalla provincia di Cosenza 
all’I.C. di Sant’Onofrio posto comune, con un punteggio base di 38 punti + 6 punti per il 
comune di ricongiungimento Vibo Valentia.  

ART.2 Il docente NARDO Damiano Maria nato il 16/03/1958 (KR) viene rimesso nei termini per 
l’eventuale presentazione cartacea della domanda di mobilità per l’a.s. 2021/2022, che 
dovrà essere trasmessa a questo A.T. entro 5 giorni dalla notifica del presente 
provvedimento; 

ART.3 Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 
Il Dirigente 

Concetta Gullì 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-05-14T08:42:00+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-05-14T12:39:27+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002156.14-05-2021




